ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v phối hợp tổ chức Hội thảo đánh giá

kết quả tổ chức cho trẻ mẫu giáo
làm quen tiếng Anh theo Thông tư
số 50/2020/TT-BGDĐT ngày 31

tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày        tháng 3 năm 2024

                        Kính gửi:
        - Công ty TNHH Một thành viên giáo dục Phú Long;
        - Công ty Cổ phần Giáo dục GELA;
        - Công Ty TNHH Education Solutions Việt Nam;
        - Công ty TNHH Đầu tư và phát triển giáo dục EA;
        - Trung tâm Ngoại ngữ Khang Trí.

Căn cứ Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Chương trình làm quen với tiếng
Anh dành cho trẻ em mẫu giáo;

Căn cứ Kế hoạch số 1317/KH-GDĐT ngày 07 tháng 9 năm 2023 của Phòng
Giáo dục và Đào tạo về Giáo dục mầm non năm học 2023-2024;

Nhằm nâng cao trách nhiệm công tác quản lý việc tổ chức cho trẻ mẫu giáo
làm quen tiếng Anh (LQTA) trên địa bàn huyện Nhà Bè; sự phối hợp giữa các cơ
sở giáo dục mầm non với các đơn vị phối hợp tổ chức; giúp hình thành, phát triển
năng lực giao tiếp bằng tiếng Anh theo nhu cầu và khả năng của trẻ, chuẩn bị tốt
cho việc học tiếng Anh ở bậc Tiểu học đồng thời đánh giá kết quả tổ chức cho trẻ
mẫu giáo LQTA tại các cơ sở Giáo dục Mầm non trên địa bàn Huyện, Phòng Giáo
dục và Đào tạo huyện Nhà Bè dự kiến tổ chức Hội thảo đánh giá kết quả tổ chức
cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng Anh theo Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày
31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày 19 tháng 4
năm 2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị phối hợp tổ chức cho trẻ mẫu
giáo làm quen tiếng Anh tại huyện Nhà Bè (Trung tâm Anh ngữ Phú Long, Trung
tâm ngoại ngữ Kết Nối Thế Giới, Trung tâm ngoại ngữ Đại Trường Phát, Trung
tâm Ngoại ngữ - Tin Học Tích Hợp, Trung tâm Ngoại Ngữ Khang Trí) chuẩn bị
các hoạt động minh họa trong buổi hội thảo. Các hoạt động được xây dựng theo
chương trình cho trẻ làm quen tiếng Anh tại các cơ sở giáo dục mầm non tại
Huyện hiện nay. Trung tâm lựa chọn giáo viên người nước ngoài, trường, lớp, nội
dung dạy, áp dụng phương pháp giảng dạy nhằm tạo cho trẻ sự hứng thú, hình
thành khả năng giao tiếp một cách tự nhiên thông qua vui chơi và các hình thức
phù hợp để hoạt động mang lại hiệu quả cao. Mặt khác, đề nghị các trung tâm hỗ

2

trợ các cơ sở giáo dục mầm non chuẩn bị các tiết mục văn nghệ làm minh chứng
cho hoạt động cho trẻ làm quen tiếng Anh trong thời gian qua đã mang lại hiệu
quả cao.

Mọi sự liên hệ để trao đổi về việc xây dựng các hoạt động minh họa xin vui
lòng hệ Bà Nguyễn Thị Thúy Hằng, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, số
điện thoại: 0904726537, email: nguyentthang.nhabe@tphcm.gov.vn.

Đề nghị Công ty TNHH Một thành viên giáo dục Phú Long (Trung tâm Anh
ngữ Phú Long); Công ty Cổ phần Giáo dục GELA (Trung tâm ngoại ngữ Kết Nối
Thế Giới); Công Ty TNHH Education Solutions Việt Nam (Trung tâm ngoại ngữ
Đại Trường Phát); Công ty TNHH Đầu tư và phát triển giáo dục EA (Trung tâm
Ngoại ngữ - Tin Học Tích Hợp); Trung tâm Ngoại Ngữ Khang Trí quan tâm phối
hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

mailto:nguyentthang.nhabe@tphcm.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T17:14:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thúy Hằng<nguyentthang.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T17:15:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Oanh<letoanh.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T17:16:31+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T17:16:32+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T17:16:35+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!